runt, aliorum facultates publicarunt. Ac videre
erat magnam civitatem ea tunc mala experiri,
quæ nec a Barbaris capta direptaque perpressa
esset.

9. Igitur qui ducem ejusque filium interemerant,
eorum præcidentes capita, ad Nicolaum, seu ve-
rius Agricolaum, ejusque complices detulerunt:
qui ea agnoscentes, non vulgaribus honoribus at-
que præmiis, eos, qui detulerant, affecerunt.
Cumque ne sic quidem nefarii homines iras exas-
tiassent, caesorum cadavera omnia in mare jacienda
urbis præfecto injungunt, nulla vel communis fidei
ratione, nulla generis miseratione, ac ne familiæ
B quidem ac affinium pietate, ut vel funera efferrî
sinerent ac sepeliri: sed plaustris imposita, dis-
secta, nuda, mutila, immanes illæ feræ, publica
raptantes, velut canum cadavera in mare projecie-
bant.

10. Porro aiunt plures tribus millibus fuisse, qui
scipos in mortem tradidere, sacramento adacti,
ne gladium stringerent, aut telum inborquerent.
De his vero qui in furcis penderant, multi ac fide
digni testati sunt: vidisse non raro super unum-
quemque eorum stellam noctu e caelo venientem, at-
que ad auroræ usque tempus micantem; Deo scilicet
palam monstrante, injusta eos cæde ac insontes
sublatos esse. Et enim duce interempto, reliquis
parcendum erat, qui nec manum levarent, nec
C contenderent, neque clamorem efferrent. At
illi enimvero immani sævitia sanguinem innocuum
fuderunt. Proh illorum miseriam, qui talia perpe-
trarunt! Væ illis in tremendo judicii die, eo
quod Dominus sanguinem fratrum suorum requireret
ex manibus eorum.

11. Viso, ut mox dicebamus, Ducis capite, exse-
crabiles illi ei illuserunt, jusseruntque per totam
urbem conto infixum ad spectaculum propudiosa-
que pompa circumferri; ut, aiebant, confunderen-
tur, qui spes suas in eum collocaverant, ac denique
in mare cum reliquo tronco devolvi. Ac quidem
corpus tali interitu perii; ejus vero sempiterna
dignum memoria spiritum Abrahæ sinus suscepit.
Non enim tyrannice, ut præfati sumus, regiam in-
vasit, sed horrendorum sacramentorum religione
fretus. Cumque liceret etiam armis decernere, au-
palatio ignem injicere, atque ea ratione eos ulcisci,
qui se illo arce tuebantur, haudquaquam fecit:
sed causam suam soque Deo committens, per eam
tribulationem regnum cælorum consecutus est.
Cæterum non tam iis imputandum est quidquid
istud est facinoris, qui custodiebant palatium,
quam ovium rationaliam pastori, Hettiaio potius
dixerim, quam Nicolao; plebis scilicet cladi labi-
que, non ejus victoriæ, quasi ex nominis ipsa ra-
tione. O quomodo impuris manibus suis evoluit

¹ Math. xii, 19. ² Ecceh. iii, 18

Evangelia? Quomodo non audivit, qui per ea lo- Α ἐδέχθη, κατασφάξα; αὐτὰς, ἔ τῆς μαχαίρας κληρο-
quitur: Bonus pastor animam suam ponit pro ovi- νόμος.
bus? Sed huic contrarius omnino exstitit, eas mactans, atque jugulans, homo gladii
hæres.

^a Joan. x, 11.

AD SYMEONIS MAGISTRI ET LOGOTHETÆ

ANNALES

FRANCISCI COMBEFISII PRÆFATIO.

Scripsit et ab orbe condito, exstantque altero, ac majori Regio codices. Opus est ex diversis congestura
historiis et annalium scriptoribus; ipsum tamen haud satis plenum. Hic nobis verus annalista, alterque
continuator erit, ipso pene Theophanis digestus schemate, quantum codex alter, ipse Regius minor repræ-
sentavit: hoc unum a majore discrepans, quod superiora illa a Logotheta remotiora, ac, in quibus levius
opera perfunctus videatur, omisit: quo et nobis consilio prævit: ac quod una hæc, in præsentem rem
nostram faciant, eademque alio auctore ac stylo sub una libri serie repetita, lucis plurimum sibi mutuo
afferant; ut et Leoni Grammatico, qui inter reliquos magis ipse egenus ac cribatissimus e. t. Superiora Ma-
goris illius Regii codicis alia molitio dederit, et qua jam editi auctores chronographi, Eusebius, Syncellus,
Theophanes, Cedrenus (cum quo illi magis convenit) collatis singulis, in rem litterariam ac lucem temporum
e Regia una Lupara, haud leviter illustrari possint. Adscriptum majori illi codici, alia manu pauloque
recentiori, Hic est Metaphrastes; cujus tanti Annales et Chronica Hippolyto Thebano, ut et omnibus ante-
ponat. Debemus, ex quo exscripsi, codicem, Raphaeli Trichet du Fresne, ex cujus libris, ipso defuncto, in
ganzam Regiam illatus; aliaque Græca (ac in eis Maximi plenissimus codex atque optimus) me illi potissimum
auctore, extrema sua in Italiam profectio, ditanda Græcis Galli: nostra, eaque Christianum orbem,
Parisios allata.

ΣΥΜΕΩΝ ΜΑΓΙΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ

ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑ.

SYMEONIS MAGISTRI AC LOGOTHETÆ

ANNALES

A LEONE ARMENIO AD NICEPHORUM PHOCAM

Romanorum imperator Leo Armenius Iconomachus, B
imperavit annos vii, menses 5.

603 1. Mundi annus 6307, divinæ incarnationis
 807. Romanorum imperator Leo Armenius, qui et
 Chamæleon dictus est, fidei desertor et Iconoma-
 chus, annos 7, menses 3. Homo statura pusillus (quo
 etiam nomine Chamæleon appellatus est) corpulenti-
 us atque torosus, decorus, barba plena, constipata
 cesarie, voce leonis in morem tonante; audax pari-
 ter et timidus: ex duplici unus prosapia, Assyriorum

Ρωμαίων βασιλεὺς Λέων ὁ Ἀρμένιος καὶ
Εἰκονομάχος, ἔτη ζ' μῆνας ε'.